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مسیر تازه آمریکا در بازار نفت
رئیس جمهور آمریکا به محض آغاز به کارش 

در روز نخست بهمن ماه وضع اضطراری 
انرژی ملی در آمریــکا اعلام کرد و 

محدودیت های محیط زیستی در 
زیرساخت های انرژی را به عنوان 
بخشی از یک طرح جامع برای به 
حداکثر رساندن تولید نفت و گاز 

ایالات متحده لغو کرد. او همچنین 
از طرحی برای افزایش گسترده تولید 

نفت در آمریکا رونمایــی کرد و از اعضای 
سازمان کشــورهای صادرکننده نفت)اوپک( 

خواست قیمت نفت خام را کاهش دهند.

جهان در آستانه جنگ تعرفه ای
به طور قطع مهم ترین اقدامات اقتصادی ترامپ سیاست های تعرفه ای اوست.

آن گونه کــه از گفتارها و اقدامــات رئیس جمهور جدید آمریــکا برمی آید، دولت 
جدید آمریکا قرار است با سیاســت های تجاری جدیدش نوسانات و عدم  اطمینان 
قابل توجهی در تجارت جهانی در ســال۲۰۲۵ ایجــاد کند. اقدامات کلیدی آمریکا 
تاکنون شامل افزایش تعرفه ها بر کشورهای مختلف ازجمله متحدان این کشور مانند 

کانادا و مکزیک و رقبایی مانند چین بوده است. دونالد ترامپ تهدید 
کرده است تعرفه وارداتی کالاهای  کانادایی و مکزیکی را 

تا ۲۵درصد و کالاهای چینی را تا 1۰درصد افزایش 
خواهد داد.

تبدیل آمریکا به پایتخت ارزهای دیجیتال
دونالد ترامپ برخلاف دور نخست ریاست جمهوری اش، این بار در تلاش 
است سرمایه گذاری در بازار رمزارزها را افزایش دهد و به همین دلیل، از روز 
نخســت خود را حامی رمزارزها معرفی کرده و در عین حال، خود و اعضای 
خانواده اش رمزارزهای شخصی خود را راه اندازی کرده اند. ترامپ در روز اول 
بهمن ماه از ارز دیجیتال شــخصی خود رونمایی کرد. او در پروژه رمزارز ورلد 
لیبرتی فایننشال نیز مشارکت دارد و در تلاش است محدودیت های 
قبلی بازار رمزارزها را برطرف کند. دونالد ترامپ چند روز 
پیش در مجمع جهانی اقتصاد در داووس ســوئیس 
گفت: آمریکا پایتخــت جهانی ارزهای دیجیتال 

خواهد بود.

افزایش سرمایه گذاری در آمریکا
یکی دیگــر از برنامه های دونالد ترامپ 
بازگشــت صنایع به آمریکاست و به 
همین دلیل، وعده داده است مالیات 
تولید را کاهش خواهــد داد و اگر 
کسی محصولات خود را در آمریکا 
تولید کند، مالیات کمتری پرداخت 
خواهــد کرد. رئیس جمهور آمریکا 
خطاب به رهبران تجاری دنیا گفت 
باید محصولات خود را در آمریکا تولید 
کنند تا مشمول عوارض نشوند و مالیات 

پایینی بپردازند. 
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برق

طلا

وزیر نیرو: تابستان ۱۴۰۴ دیگر 
قطعی برق نداریم

وزیر نیرو درباره مشــکل قطعی برق در 
تابســتان 1۴۰۴ گفت: من انتظار دارم 
تابستان ســال آینده مردم دیگر شاهد 
بی برقی نباشند. به گزارش تسنیم، عباس 

علی آبادی در جریان سفر استانی به خوزستان ادامه داد: البته 
باید دست به دست هم دهیم و همه با هم بسیج شویم تا بتوانیم 
کاری انجام دهیم؛ چون یدالله مع الجماعه و بدون خدا نیز هیچ 
کاری انجام نمی شــود. علی آبادی افزود: برنامه گسترده ای را 
برای رفع مشــکل ناترازی انرژی در دســت داریم که تا پایان 
سال 1۴۰۳ به وضعیتی برسیم که در تابستان سال 1۴۰۴ مطلقاً 
مشکلی وجود نداشته باشد.  وی تصریح کرد: یکی از بزرگ ترین 
بخش های صنعت آب و برق در خوزســتان وجــود دارد و این 
استان باید بتواند در بحث تامین برق عملکرد خوبی داشته باشد 
و صنایع خوزستان نیز در بخش بازچرخانی آب همکاری کنند.

همتی: منظورم قیمت جهانی طلا بود 
وزیر اقتصاد گفت: کســانی که تهمت 
می زننــد وزیــر اقتصــاد می خواهد 
ســیگنالی برای افزایــش قیمت طلا 
بدهد، بدانند که وقتی ذخایر بانک های 

مرکزی افزایش پیدا کند، پتانســیل پاییــن آمدن قیمت 
طلا زیاد می شــود.  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد درباره 
برداشــت ها از اظهاراتــش درباره نرخ طــلا در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: بنده گفته ام کــه الحمدلله واردات طلای 
ما زیادشــده و بالطبع ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش اســت؛ مجری از من پرســید: »ارزش طلا پایین 
نمی آید.« من گفتم: نه پایین نمی آید؛ بنده روند جهانی طلا 
را مدنظر دارم؛ یعنی وقتی بانک مرکزی ذخایر طلا را جمع 
می کند، قدرت و ظرفیت خود را بالا می برد، اما مفهومش این 
نیست که قیمت طلا در داخل بالا می رود. وی ادامه داد: همه 
بانک های مرکزی طلا ذخیره می کنند؛ پس چیز طبیعی   و 

براساس اونس جهانی ارزشمند است. 

زلزلهویرانگرترامپدراقتصاد
 سیاست های ترامپ می تواند اقتصاد جهان را با تلاطم های جدی مواجه کند

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

طبق اعلام بانک مرکزی، آخریــن نرخ فروش حواله دلار در بــازار ارز تجاری به عنوان بازار 
رســمی ارز ۶۶هزار و ۷۳۷تومان و نرخ فروش اســکناس دلار ۶۸هزار و ۶۰۶تومان اعلام 
شده است. براساس آمارهای رسمی، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از 1/۶میلیارد دلار 

گذشته و معاملات در این بازار در آخرین روز هفته گذشته ۸۲میلیون دلار بوده است.

محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران گفت: هر شهروند تهرانی به طور 
متوســط ۲۵۰لیتر در شــبانه روز آب مصرف می کند، درحالی که الگوی مصــرف برای هر 
شهروند 1۳۰لیتر است، برای نخستین بار در نیم قرن اخیر با وقوع چهارمین سال پیاپی 

خشکسالی در تهران، میزان بارش ها از ۲۸۰میلی متر کمتر بوده است.
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بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

نگاه بازارهای جهانی به ترامپ
با آغاز به  کار دونالد ترامپ به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس جمهور ایالات متحده و شروع امضای دستورات 
اجرایی توســط او، دلار آمریکا تضعیف شد، قیمت 
جهانی نفت به امید عرضه بیشتر کاهش یافت و قیمت 

طلای جهانی رو به صعود گذاشت.

طی ۶۴جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله 
ارز و طلا، در مجموع ۷۴۳هزار و ۴۸۵قطعه 
انواع ســکه که شامل ســکه های ضرب 
سا ل های۱۳۸۶ و ۱۴۰۳ می شود فروخته شده 
و طبق اعلام بانک مرکزی، از نیمه اسفندماه  
سکه های ضرب  ۱۴۰۴ به بازار عرضه می شود.

عطاءالله هاشــمی، رئیس بنیــاد ملی 
گندم کاران ایران ضمن اشاره به خودکفایی 
در تولید گندم و افزایش تولید این محصول 
برخلاف کم بارشــی ها تأکید کرد: شرایط 
فعلی نیــاز به مراقبت و حمایــت دارد تا 

همچنان خودکفا باقی بمانیم.

وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و 
دارایی، تأکید کرده اند که اجرا  و ساخت خط 
آهن چابهار- زاهدان تسریع شود و در این 
راستا قرار است این پروژه که در سال۱۳92 
آغاز شده، تا ســال آینده نهایی شود و به 

بهره برداری برسد.

اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان با 
تأکید بر اینکه افزایش قیمت سیب زمینی 
که این روزها در بــازار نمود ظاهری یافته  
از سال گذشــته آغاز شده، گفت: شرایط 
موجود از اوایل اسفندماه که برداشت دوم 

شهر جیرفت آغاز شود، به ثبات می رسد.

با مشــروط شــدن صدور دسته چک به 
ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، تعداد 
رکوردهای ثبت شــده در این سامانه از 
۱۶هزار مورد در روزهای عادی به ۴۵هزار 
ثبت اقامت در روزهای اخیر افزایش یافته 

که رشد حدود ۳برابری را نشان می دهد.

ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشــران 
ســازمان بورس گفت: با توجه به اقدامات 
صورت گرفته از سوی برخی از شرکت های 
پتروشیمی، نماد معاملاتی شرکت هایی که 
شفاف سازی لازم را انجام داده اند از هفته 

آینده و به تدریج بازگشایی می شود.

تمهیدات ویژه برای بازار شب عید و ماه مبارک رمضان
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی از تأمین 
مناسب بازار شــب عید و  ماه رمضان خبر داد و گفت: 
نظارت و اعمال قانون بر قیمت ها انجام خواهد شد تا 
کالاهای موردنیاز بازار، در یــک روال عادی و بدون 

نوسانات ویژه برای مردم تأمین شود.

نشریه فارین افرز نوشت که اعمال بالقوه 
تعرفه های بالای واردات کالاها از کشورهای 
دیگر توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا منجر به بحــران اقتصادی جهانی 
خواهد شــد و ارزش دلار آمریکا را نیز در 

جهان تضعیف خواهد کرد.

قیمت طلا در معاملات روز گذشته بازار جهانی 
افزایش یافت و در مســیر چهارمین افزایش 
هفتگی متوالی قرار گرفت، زیرا عدم  اطمینان 
در مورد برنامه های تجــاری دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات  متحده منجر به ضعف دلار 
شد و تقاضا برای این دارایی امن را افزایش داد.

شرکت خودروســازی تسلا نسخه جدیدی 
با قیمت بالاتر از مدلY یعنی پرفروش ترین 
خودروی خود را   هفته ها پس از نخســتین 
عرضه آن در چین، پنجشنبه)2۳ژانویه( به 
قیمت ۵9هزار و 99۰دلار در ایالات  متحده، 

کانادا و اروپا عرضه کرد.

کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا 
)ECB( در حاشیه اجلاس مجمع جهانی 
اقتصاد)WEF( در داووس اعلام کرد که 
هدفش کاهش تورم در چشم انداز اقتصادی 
است و اطمینان دارد که تورم در منطقه یورو 
طی سال2۰2۵ به نقطه هدف خواهد رسید.

بررســی ها نشــان می دهــد فعالیت   
کارخانه های ژاپنی به دلیل کاهش تقاضا به 
پایین ترین سطح در ۱۰ ماه گذشته سقوط 
کرده و حمایت حیاتی صنعت خدمات از 
اقتصاد ادامه دارد؛ بــه  گونه ای که بخش 
خدمات در ژانویه بیشتر تقویت شده است.
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دونالد ترامپ فعالیتش را از نخستین روز 
بهمن ماه آغاز کرد. به  نظر می رسد اقتصاد 
جهان در ابعاد بسیار گسترده ای در ۴سال 

آینده تحت  تأثیر سیاست های اقتصادی 
دونالد ترامپ به ویژه در بازار انرژی و نظام 
تعرفه ای قــرار گیرد. اقتصــاد ایران نیز 
می تواند از محل درآمدهای نفتی تحت  تأثیر 
سیاســت های جهانی ترامپ قرار گیرد.به 
گزارش همشهری، شروع فعالیت ترامپ از 

همان ابتدا به قدری توفانی بود که می تواند 
به ســرعت فضای اقتصادی دنیا را تحت 
 تأثیر قرار دهد. او در همان روز ده ها فرمان 
اجرایی صادر کرد. اگــر از زمان پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا تا آغاز به کارش از اول بهمن پس از 

مراسم تحلیف به بازارها نگاهی بیندازیم، 
متوجه می شویم که بازارهای سهام آمریکا، 
طلا و بیت کوین رشد مناسبی داشته اند و 
در مقابل، بازار مسکن آمریکا، بازار سهام 
چین، اروپا و ژاپن از این موضوع استقبال 

نکرده اند. 

تأثیرات احتمالی تصمیم های ترامپ بر ایران
در شــرایط فعلی آثار تصمیمات اقتصادی 
دونالد ترامپ بر اقتصاد ایران به صورت جزئی 
مشخص نیست، اما در ابعاد کلان می توان 
گفت تصمیم های اقتصادی او می تواند روی 
مهم ترین منبع درآمدی ایران، یعنی فروش 
نفت تأثیر بگذارد. در وهله نخست، چنانچه 
تصمیم های اقتصادی دونالد ترامپ منجر 
به کاهش رشــد اقتصادی چین شود، این 

موضوع می تواند سطح تقاضای نفتی این کشــور را تحت  تأثیر قرار دهد و منجر به کاهش 
درآمدهای نفتی ایران شود، چراکه در شرایط فعلی بخش عمده نفت ایران به چین صادر 
می شــود. این موضوع صرف نظر از اعمال تحریم های تازه تحت  تأثیر اجرای سیاست فشار 
حداکثری اســت. از طرف دیگر، به  نظر می رســد دونالد ترامپ در تلاش است زمینه های 
کاهش قیمت نفت را فراهم کند که این موضوع نیز در صورت تحقق می تواند منجر به افت 
درآمدهای نفتی ایران شود و منابع ارزی کشور را با محدودیت مواجه کند. نکته مهم تر اما 
اثر تصمیم های ترامپ در ابعاد سیاسی است. چنانچه تحت  تأثیر رویدادهای سیاسی میزان 
تحریم های ایران افزایش یابد، این موضوع به طور مستقیم درآمدهای نفتی ایران را تحت  تأثیر 
قرار می دهد و می تواند منابع لازم برای واردات کالاهای اساسی را که اکنون از محل فروش 
نفت تأمین می شود، محدود کند و در عین حال، به طور مستقیم بر بازار ارز تأثیر بگذارد. البته 
هفته گذشته، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به طور سربسته خبر دادند که مسئولان 
اقتصادی کشور با رصد سیاست های ترامپ، حتی پیش از شروع به  کار وی، تصمیمات مهمی 

برای کاهش آسیب پذیری اقتصاد کشور از فشارهای آمریکا اتخاذ کرده اند.


